



Znak sprawy: ADZP-381-A-234/24

Poznań, 16.10.2024 r.

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Sukcesywna dostawa odczynników i materiałów wraz z dzierżawą analizatora do identyfikacji drobnoustrojów wraz z oznaczeniem lekowrażliwości**” - znak sprawy ADZP-381-A-234/24.

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 14.10.2024 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania do ww. postępowania, dlatego działając zgodnie z Regulaminem Zamawiający poniżej przedstawia treść zapytań wraz z odpowiedziami.

PYTANIE 1: Dotyczy §1 ust. 6

Czy Zamawiający zgodzi się na termin ważności karty z pozycji 9 załącznika 2a z terminem ważności min. 5 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonał stosownej modyfikacji.

PYTANIE 2: Dotyczy §1 ust. 7

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację zapisu na:

„Wraz z pierwszą dostawą Wykonawca dostarczy lub Wykonawca udostępni stronę internetową, na której będą dostępne wymagane dokumenty:

- 1) karty charakterystyk substancji niebezpiecznych ujętych w wykazie MZIOS zawartych w testach/odczynnikach (dopuszczalny nośnik elektroniczny);
- 2) metodyki oznaczeń w języku polskim; (dopuszczalny nośnik elektroniczny);
- 3) instrukcje obsługi oferowanego wyposażenia w języku polskim;
- 4) deklaracje zgodności Sprzętu oraz Towarów (dopuszczalny nośnik elektroniczny).”?

Uzasadnienie: Wykonawca nie ma możliwości dołączania do dostaw w/w dokumentów. W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w języku polskim, deklaracje zgodności oraz aktualne certyfikaty kontroli jakości do danych serii odczynników, dostępne bezpłatnie dla Zamawiającego całodobowo.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonał stosownej modyfikacji.

PYTANIE 3: Dotyczy § 1 ust. 8 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca zobowiązany jest udostępnić w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem www. lub dostarczyć Zamawiającemu na każde żądanie w trakcie obowiązywania Umowy aktualny dokument stwierdzający dopuszczenie zaoferowanego wyrobu medycznego do obrotu i używania, zgodnie z obowiązującą ustawą. o wyrobach medycznych , w terminie nieprzekraczającym 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia ww. żądania.”?

Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy, dzięki której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu, SKJ, ulotek, instrukcji oraz kart charakterystyk. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i rozszerzenie zapisu

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonał stosownej modyfikacji.

PYTANIE 4: Dotyczy §7 ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na przystąpienie do usunięcia awarii do 24 godzin od jej zgłoszenia?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonał stosownej modyfikacji.

PYTANIE 5: Dotyczy § 7 ust. 6 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Czas usunięcia awarii u Zamawiającego wynosi maksymalnie do 24 godziny od przystąpienia do usunięcia awarii i do 48 godzin w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych.”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonał stosownej modyfikacji.

PYTANIE 6: Dotyczy § 7 ust. 7 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku nieusunięcia awarii, w terminie określonym w ust. 6, Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia Sprzętu zamiennego o nie gorszych parametrach technicznych, nie później niż w ciągu 72 godzin od upływu terminu określonego w ust. 6 oraz do dokonania naprawy nie później niż w ciągu 14 dni od dnia zgłoszenia awarii.”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonał stosownej modyfikacji.

PYTANIE 7: Dotyczy §7 ust. 9 – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację zapisu na:

„Wykonawca gwarantuje możliwość zgłoszenia awarii od poniedziałku do piątku w godz. 8-18.”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonał stosownej modyfikacji.

PYTANIE 8: Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„za zwłokę w zrealizowaniu czynności określonych w § 7 ust. 5 i 6 Umowy w wysokości 0,5% wartości brutto danego Sprzętu, jednak nie mniej niż 700 złotych za każdy dzień zwłoki;”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. postanowienia. Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wad w godzinach, a więc kara powinna być naliczana za godzinę zwłoki, a nie dzień.

PYTANIE 9: Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na:

„za zwłokę w zrealizowaniu czynności określonych w § 7 ust. 7 i 8 w wysokości 0,5% wartości brutto danego Sprzętu, jednak nie mniej niż 150 złotych za każdy dzień zwłoki;”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i §9 ust. 1 pkt 4 Umowy otrzymuje brzmienie:
„4) za zwłokę w zrealizowaniu czynności określonych w § 7 ust. 7 i 8 w wysokości 1% wartości brutto danego Sprzętu, jednak nie mniej niż 150 złotych za każdy dzień zwłoki;”

PYTANIE 10: Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na:

„za niewykonanie czynności, o których mowa w § 7 ust. 4 Umowy w wysokości 0,5% wartości brutto danego Sprzętu, jednak nie mniej niż 300 złotych za każde zdarzenie;”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę i §9 ust. 1 pkt 5 Umowy otrzymuje brzmienie:
„5) za niewykonanie czynności, o których mowa w § 7 ust. 4 Umowy w wysokości 0,5% wartości brutto danego Sprzętu, jednak nie mniej niż 300 złotych za każde zdarzenie.”

PYTANIE 11: Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 6 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na:

„za nieprzekazanie Zamawiającemu informacji, o której mowa w § 1 ust. 8 Umowy, w wysokości 0,5% wartości Umowy brutto, za każde zdarzenie;”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §9 ust. 1 pkt 6 Umowy, który otrzymuje brzmienie:

„6) za nieprzekazanie Zamawiającemu informacji, o której mowa w § 1 ust. 8 Umowy, w wysokości 0,5% wartości Umowy brutto, za każde zdarzenie;”

PYTANIE 12: Dotyczy § 10 ust. 2 pkt 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„trzykrotna zwłoka w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy w realizacji dostaw lub reklamacji w zakresie asortymentu, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 1) - 3) Umowy;”?

Uzasadnienie: Zgodnie z art 433 pkt 1 i 2 Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać:
1) odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia;

2) naliczania kar umownych za zachowanie wykonawcy niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym wykonaniem; Wykonawca tym samym zwraca uwagę, iż niniejsze postanowienie umożliwiające natychmiastowe rozwiązanie umowy a dalej również możliwość nałożenia z tego tytułu wysokich kar umownych stanowi zakazaną klauzulę umowną na gruncie PZP gdyż w oderwaniu od art 433 PZP przerzuca na Wykonawcę odpowiedzialność za trzykrotne opóźnienie w realizacji dostaw lub reklamacji bez poddania pod rozagę przyczyny braku realizacji dostawy lub reklamacji w terminie. Ponadto podkreślenia wymaga fakt, iż Wykonawca nie może odpowiadać za opóźnienie, a jedynie za jej kwalifikowaną formę, czyli zwłokę. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o dostosowanie brzmienia niniejszego zapisu do aktualnego ustawodawstwa.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §10 ust. 2 pkt 1 Umowy, który otrzymuje brzmienie:

„1) trzykrotna zwłoka w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy w realizacji dostaw lub reklamacji w zakresie asortymentu, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 1) - 3) Umowy”.

PYTANIE 13: Dotyczy § 10 ust. 2 pkt 2 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„dwukrotna zwłoka w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy w realizacji dostaw lub reklamacji przekraczające 5 dni roboczych;

Uzasadnienie: Wnosimy o modyfikację postanowienia stanowiącego niedozwoloną klauzulę umowną ze względów jak powyżej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §10 ust. 2 pkt 2 Umowy, który otrzymuje brzmienie:

„2) dwukrotna zwłoka w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy w realizacji dostaw lub reklamacji przekraczające 5 dni roboczych.”

PYTANIE 14: Dotyczy § 10 ust. 2 pkt 3 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„trzykrotnej zasadnej reklamacji jakości przedmiotu zamówienia;”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §10 ust. 2 pkt 3 Umowy, który otrzymuje brzmienie:

„3) trzykrotnej zasadnej reklamacji jakości przedmiotu zamówienia;”

PYTANIE 15: Dotyczy § 10 ust. 2 pkt 7 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„przy braku przedłożenia Zamawiającemu na jego żądanie, w terminie określonym w § 1 ust. 8, aktualnego dokumentu stwierdzającego dopuszczenie zaoferowanego wyrobu medycznego do obrotu i używania zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych oraz dokumentów, o których mowa w § 11 ust. 5 Umowy o ile nie zostały udostępnione w bibliotece technicznej Wykonawcy;”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonał stosownej modyfikacji.

PYTANIE 16: Dotyczy § 11 ust. 5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca oświadcza, że: zobowiązuje się przez cały okres Umowy do posiadania aktualnych dokumentów na cały dostarczany asortyment tzn.: pozwolenia na dopuszczenie do obrotu (świadectw rejestracji) w Polsce lub pozwolenia wydanego przez Radę lub Komisję Europejską lub innych dokumentów dopuszczających do obrotu na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. W przypadku, gdy ważność dokumentu wygasa w trakcie realizacji dostaw, Wykonawca zobowiązany jest we właściwym czasie do złożenia wniosku o przedłużenie ważności świadectwa bądź pozwolenia i po jego uzyskaniu do niezwłocznego przekazania w formie kserokopii do Zamawiającego lub formie elektronicznej o ile Wykonawca nie zapewnił Zamawiającemu dostępu do biblioteki technicznej dostępnej pod adresem www., z której Zamawiający będzie miał możliwość samodzielnego i całodobowego pobrania ww. dokumentów w zawsze aktualnej wersji”?

Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy, dzięki której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących

przedmiotu umowy w tym m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu, SKJ, ulotek, instrukcji oraz kart charakterystyk. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i rozszerzenie zapisu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę i dokonał stosownej modyfikacji.

Zamawiający informuje, iż zgodnie z rozdziałem 4 pkt. 16) Ogłoszenia o zamówieniu zmianie ulegają następujące dokumenty:

- Załącznik nr 3 do Ogłoszenia - wzór Umowy.

W związku z pytaniami, jakie wpłynęły do Zamawiającego, informujemy iż zostaje zmieniony termin składania ofert:

z dnia 18.10.2024 r. godz. 10:00,

na dzień 22.10.2024 r. godz. 10:00,

oraz termin otwarcia ofert:

z dnia 18.10.2024 r. godz. 11:00,

na dzień 22.10.2024 r. godz. 11:00,

Wszystkie zmiany zostały zaznaczone na czerwono i są wiążące dla wszystkich Wykonawców

Z poważaniem

**Z-ca Dyrektora
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych**

/ - / Marek Dakowski

*Sprawę prowadzi: Karolina Hetmanowska-Prentke tel. +48 61 61 62 753
e-mail: karolina.hetmanowska-prentke@szoz.pl, zampub@szoz.pl*